Del material probatorio, así como de lo indicado en la demanda, específicamente en la 
primera parte del acápite denominado “ESTIMACIÓN DE LA CUANTÍA SEGÚN EL 
AVALÚO DEL PREDIO”, se indica que: “…el avalúo catastral que tiene el predio mayor 
para el año 2023 es la suma de DOSCIENTOS TRES MILLONES CIENTO VEINTE MIL 
PESOS M/CTE. ($203.120.000,=)…” de lo que se concluye que el presente asunto es de 
mayor cuantía, pues aunque el bien objeto de la presente demanda, es uno de menor 
extensión, se tiene que en estos casos en los que el predio de menor extensión no se 
encuentra debidamente individualizado ante las autoridades encargadas de llevar los